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Úvod
Předmětem zkoumání práce je, jak jiţ název napovídá, vybraná trestná činnost

spojená s návykovými látkami. Konkrétně budou v práci dopodrobna rozebrány 3

trestné činy, a sice nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními

látkami a s jedy podle § 283 TZ, přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu

podle § 274 TZ a ohroţení pod vlivem návykové látky podle § 274 TZ. Tyto trestné

činy budou v práci rozebrány z hlediska znaků skutkové podstaty, spolupachatelství a

účastenství, vývojových stádií trestné činnost a kvalifikovaných skutkových podstat.

Ač by se tak na první pohled mohlo zdát, výběr těchto 3 trestných činů není

náhodný a má své opodstatnění.

Prvním ze zkoumaných trestných činů, nedovolená výroba a jiné nakládání

s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 TZ, je trestným činem,

který je z trestných činů spojených s návykovými látkami nejkomplexnější, nejsloţitější

a nejtypičtější. Kdyţ se totiţ řekne trestná činnost spojená s návykovými látkami, valná

většina veřejnosti, a to jak laické, tak odborné, si představí nějakou formu dispozice

s návykovými látkami, typicky prodej nebo výrobu drog. V případě zkoumání trestné

činnosti spojené s návykovými látkami je tedy v zásadě nemoţné se zkoumání tohoto

trestného činu vyhnout a byla by to také škoda. Ustanovení § 283 TZ má poměrně

rozsáhlou objektivní stránku, kde je vyčtena celá řada jednání, prostřednictvím nichţ lze

tento čin spáchat. Poměrně velká sloţitost a variabilita tohoto trestného činu pak sama o

sobě poskytuje řadu otázek, jimiţ je moţné se zabývat.

Druhým zpracovávaným trestným činem je trestný čin přechovávání omamné a

psychotropní látky a jedu podle § 284 TZ. Tento trestný čin má mezi ostatními

trestnými činy spojenými s návykovými látkami poměrně specifické postavení.

Obsahuje totiţ formulaci „pro vlastní potřebu“, ze které vyplývá, ţe tento trestný čin cílí

na konzumenty omamných a psychotropních látek, nikoliv na pachatele, kteří takovéto

látky vyrábí či šíří, a je otázkou, zda chrání tak důleţitý objekt, ţe má v trestním

zákoníku své místo. Je však jisté, ţe své místo má v této práci.

Posledním zkoumaným trestným činem je trestný čin ohroţení pod vlivem

návykové látky podle § 274 TZ. Tento trestný čin je, pokud jde o trestnou činnost

spojenou s návykovými látkami, jedním z nejčastěji páchaných trestných činů. Uvedené
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je důsledkem toho, ţe postihuje mimo jiné jízdu motorovým vozidlem pod vlivem

alkoholu, a tím pádem se objevuje i u pachatelů, kteří za jiných okolností trestnou

činnost nepáchají. I přes tento fakt se dle názoru autora jedná o trestný čin velice

nebezpečný a závaţný. Zatímco u mnohem závaţnějších trestných činů je často moţné

u pachatele najít nějaký motiv či pohnutku ke spáchání (sloţité osobní poměry či

selhání v zátěţové situaci), u trestného činu ohroţení pod vlivem návykové látky podle

§ 274 TZ jde ve valné většině pouze o bezohlednost k zájmům chráněným zákonem

nebo o risk z lenosti. I přesto, ţe se jedná o trestný čin ohroţovací, stačí překročit velice

tenkou hranici a ze zkoumaného trestného činu se stane trestný čin poruchový, a to

nezřídka s těmi nejzávaţnějšími následky.

Cílem práce je tedy tyto 3 vybrané trestné činy podrobně rozebrat z hlediska

trestního práva hmotného, pokusit se definovat problémy, které s těmito trestnými činy

souvisejí, a alespoň částečně nastínit jejich řešení.
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1. Nedovolená výroba a jiné nakládaní s omamnými a

psychotropními látkami a s jedy
Celé znění trestného činu nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a

psychotropními látkami a s jedy podle § 283 TZ je následující:

„(1) Kdo neoprávněně vyrobí, doveze, vyveze, proveze, nabídne, zprostředkuje, prodá

nebo jinak jinému opatří nebo pro jiného přechovává omamnou nebo psychotropní

látku, přípravek obsahující omamnou nebo psychotropní látku, prekursor nebo jed,

bude potrestán odnětím svobody na jeden rok až pět let nebo peněžitým trestem.

(2) Odnětím svobody na dvě léta až deset let nebo propadnutím majetku bude pachatel

potrestán, spáchá-li čin uvedený v odstavci 1

a) jako člen organizované skupiny,

b) ač byl za takový čin v posledních třech letech odsouzen nebo potrestán,

c) ve značném rozsahu, nebo

d) ve větším rozsahu vůči dítěti nebo v množství větším než malém vůči dítěti

mladšímu patnácti let.

(3) Odnětím svobody na osm až dvanáct let nebo propadnutím majetku bude pachatel

potrestán,

a) způsobí-li činem uvedeným v odstavci 1 těžkou újmu na zdraví,

b) spáchá-li takový čin v úmyslu získat pro sebe nebo pro jiného značný

prospěch,

c) spáchá-li takový čin ve velkém rozsahu, nebo

d) spáchá-li takový čin ve větším rozsahu vůči dítěti mladšímu patnácti let.

(4) Odnětím svobody na deset až osmnáct let nebo propadnutím majetku bude pachatel

potrestán,

a) způsobí-li činem uvedeným v odstavci 1 těžkou újmu na zdraví nejméně dvou

osob nebo smrt,

b) spáchá-li takový čin v úmyslu získat pro sebe nebo pro jiného prospěch

velkého rozsahu, nebo
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c) spáchá-li takový čin ve spojení s organizovanou skupinou působící ve více

státech.

(5) Příprava je trestná.“
1

Výše zmíněný trestný čin bude rozebrán z hlediska znaků skutkové podstaty,

spolupachatelství a účastenství, vývojových stadií, kvalifikovaných skutkových podstat

a sankcí. Trestný čin podle § 283 TZ lze nalézt v hlavě VII trestné činy obecně

nebezpečné, díl 1 trestné činy obecně ohroţující. Teorie pak trestný čin nedovolené

výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283

TZ spolu s trestnými činy přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu podle §

284 TZ, nedovolené pěstování rostlin obsahující omamnou nebo psychotropní látku

podle § 285 TZ, výroby a drţení předmětu k nedovolené výrobě omamné a

psychotropní látky a jedu podle § 286 TZ a šíření toxikomanie podle § 287 TZ řadí

mezi tzv. drogové delikty, resp. drogové trestné činy.
2

Zajímavostí, a to u všech 3 zkoumaných trestných činů, tedy u trestného činu

nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a jedy

podle § 283 TZ, trestného činu přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu podle

§ 284 a trestného činu ohroţení pod vlivem návykové látky podle § 274 TZ, je jejich

zařazení v trestním zákoníku, resp. zařazení celé hlavy VII, trestných činů obecně

nebezpečných. Pořadí hlav v trestním zákoníku je, aţ na hlavu třináctou, seřazeno dle

míry významu chráněných zájmů. Trestné činy obecně nebezpečné se nacházejí mezi

trestnými činy hospodářskými v hlavě VI a trestnými činy proti ţivotnímu prostředí

v hlavě VIII. Je potom otázkou, zda zájmy chráněné postihem trestných činů

hospodářských (dodrţování pravidel souvisejících s hospodářskou činností)
3
převáţí

nad zájmy chráněnými trestnými činy obecně ohroţujícími, které budou z valné většiny

chránit ţivot, zdraví a majetek lidí
4
, byť jen proti ohroţení, nikoliv proti porušení.

1
zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

2
Šámal, P. a kol. Trestní právo hmotné. 8. vydání. Praha: Wolters Kluwer, a.s., 2016, str. 816-823

3
tamtéž str. 726
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1.1. Objekt
Pokud jde o objekt tohoto trestného činu, pak dle Šámala je to „zájem na ochraně

společnosti a lidí proti možnému ohrožení, které vyplývá z nekontrolovatelného

nakládání s omamnými a psychotropními látkami, přípravky obsahujícími omamnou

nebo psychotropní látku a prekursory“.
5

Na rozdíl od objektu trestného činu přechovávání omamné a psychotropní látky a


[…]


dvou. [online].[cit.10-12-2017]. Dostupné z:

http://www.ibesip.cz/cz/motocyklista/bezpecne-rizeni-motocyklu/jizda-na-

motocyklu/jizda-ve-dvou

 SOVINOVÁ, Hana, CSÉMY, Ladislav. Užívání tabáku a alkoholu v České

republice [online]. Praha: Státní zdravotní ústav, 2014 [cit. 13-12-2017].

http://www.ibesip.cz/cz/motocyklista/bezpecne-rizeni-motocyklu/jizda-na-motocyklu/jizda-ve-dvou
http://www.ibesip.cz/cz/motocyklista/bezpecne-rizeni-motocyklu/jizda-na-motocyklu/jizda-ve-dvou

95

Dostupné z:

http://www.szu.cz/uploads/documents/czzp/MUDr._Kernova/Uzivani_tabaku_a

_alkoholu_v_CR_2014.pdf

 Týden. Domácí. Krimi. Šílenci v autě: jeden šlapal na pedály, druhý vestoje

řídil. [online]. [cit. 04-01-2018]. Dostupné z:

http://www.tyden.cz/rubriky/domaci/cerna-kronika/silenci-v-aute-jeden-slapal-

pedaly-druhy-vestoje-ridil_121246.html

Ostatní zdroje

 Důvodová zpráva k zákonu č. 40/2009 Sb., trestnímu zákoníku. Dostupná také

v databázi na adrese www.beck-online.cz

http://www.szu.cz/uploads/documents/czzp/MUDr._Kernova/Uzivani_tabaku_a_alkoholu_v_CR_2014.pdf
http://www.szu.cz/uploads/documents/czzp/MUDr._Kernova/Uzivani_tabaku_a_alkoholu_v_CR_2014.pdf
http://www.tyden.cz/rubriky/domaci/cerna-kronika/silenci-v-aute-jeden-slapal-pedaly-druhy-vestoje-ridil_121246.html
http://www.tyden.cz/rubriky/domaci/cerna-kronika/silenci-v-aute-jeden-slapal-pedaly-druhy-vestoje-ridil_121246.html
http://www.beck-online.cz/

96

Vybraná trestná činnost spojená s návykovými látkami

Abstrakt

Práce se zabývá vybranou trestnou činností spojenou s návykovými látkami,

konkrétně třemi trestnými činy, a sice nedovolenou výrobou a jiným nakládáním

s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 TZ, přechováváním

omamné a psychotropní látky a jedu podle § 284 TZ a ohroţením pod vlivem návykové

látky podle § 274 TZ. Vybrané trestné činy jsou podrobně rozebrány z hlediska znaků

skutkové podstaty, spolupachatelství a účastenství, vývojových stadií trestné činnosti a

kvalifikovaných skutkových podstat. U jednotlivých trestných činů je nejprve rozebrán

objekt, kdy je zkoumána nutnost ochrany takového objektu a jeho definice v literatuře.

Dále je zkoumána objektivní stránka, kdy jsou rozebírány a na jednotlivých příkladech

ilustrovány jednotlivé typy jednání, kterými lze trestný čin spáchat, či jiné znaky

objektivní stránky daného trestného činu. U kaţdého z trestných činů je vymezen

subjekt a definována subjektivní stránka. U spolupachatelství a účastenství jsou

rozebrány jednotlivé druhy spolupachatelství, tak jak je rozlišuje teorie, a následně jsou

rozebrány příklady ilustrující daný druh spolupachatelství u toho kterého zkoumaného

trestného činu. Stejný postup je i u účastenství, kdy jsou na jednotlivých příkladech

ilustrovány moţné formy účastenství, tedy organizátorství, návod a pomoc. U

vývojových stádií trestné činnosti je pak v případě trestného činu podle § 283 TZ

zkoumána příprava a pokus, u zbylých dvou trestných činů pouze pokus. Dále jsou pak

vylíčeny moţné příklady nezpůsobilého pokusu, a to jak pokusu na nezpůsobilém

předmětu útoku, tak pokusu nezpůsobilými prostředky. Konečně pak jsou u všech

trestných činů jednotlivě rozebrány kvalifikované skutkové podstaty, kde jsou buď

zmíněny jednotlivé příklady, nebo moţné problémy. Práce je v podstatě podrobným

komentářem ke zkoumaným trestným činům.
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Selected crimes related to addictive substances

Abstract

The thesis deals with selected offenses related to addictive substances, namely

three crimes, illegal production and other handling of narcotic and psychotropic

substances and poisons according to § 283 of the Criminal Code, the possession of the

narcotic and psychotropic substance and the poison according to § 284 of the Criminal

Code and the endangerment under the influence of addictive substance according to §

274 of the Criminal Code. Selected crimes are detailed in terms of the aspects of actus

reus and mens rea, complicity and participation, the developmental stages of the crime

and of qualified actus reus. In the case of individual crimes, the object is first analyzed,

the need for protection of such object and its definition in the literature is examined.

Next is investigated the actus reus which is defined by the examples illustrated by the

different types of conduct by which the crime can be committed or by other aspects of

the actus reus of the crime. For each of the crimes, the subject and the subjective aspect

are defined. In the case of complicity and participation, the different types of complicity

are analysed and also how the theory distinguishes them, then there are analyzed

examples illustrating the kind of complicity in the investigated crimes. The same

procedure is for participation where examples of possible forms of participation,

organization, instructions and help are illustrated. In the development stages of crimes,

in the case of a criminal offense, according to § 283 of the Criminal Code, the

preparation and attempt are investigated and for the other two offenses only an attempt

is investigated. In addition, possible examples of ineligible attempts, attempts of

unauthorized object of attack, and attempted inadmissible means are described. Finally,

all offenses are individually identified with qualified actus reus where individual

examples or possible problems are mentioned. The thesis is in fact a detailed

commentary on the crimes under investigation.
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