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1. Aktuálnost (novost tématu): Autor si pro svou práci zvolil téma drogové trestné
činnosti. Ačkoliv se jedná o téma tradiční, neboť drogy a trestná činnost na ně navázaná
doprovází člověka možná již celá tisíciletí, nejedná se o téma neaktuální, ba naopak. I
v současnosti je třeba sledovat trendy trestní politiky a jejich vyústění v aktuální trestní
úpravě ve vztahu k drogám (rozlišování měkkých a tvrdých drog v právní úpravě / míra
postihu přípravných jednání k výrobě drog / problém stanovení spodní hranice trestnosti
pro přechovávání drog / legislativní uchopení nových syntetických drog atd.). Na tomto
podkladě se tak otevírá dostatečný prostor k originálnímu a přínosnému zpracování
tématu.

2. Náročnost tématu na:
a. Teoretické znalosti

Autor v rigorosní práci prokázal dostatečné teoretické znalosti zejména z trestního práva
hmotného, ale i částečně z kriminologie a trestní politiky. Dostatečná znalost trestního
práva hmotného je patrná zejména v pasážích věnovaných komentovanému výkladu
ustanovení jednotlivých drogových trestných činů.

b. Vstupní údaje a jejich zpracování

Autor rovněž prokázal dostatečnou orientaci v odpovídajících materiálech a dokázal
oddělit pro jeho práci podstatné zdroje od těch nepodstatných. Musel vycházet zejména
z komentářů a odborných článků k drogovým trestným činům. Vzhledem ke koncepci
práce analyzující (pouze) aktuální právní úpravu autor nevyužíval žádných statistických
dat, což by bývalo pomohlo práci více „okořenit“ např. i o kriminologické pasáže.

c. Použité metody
Při vytváření své práce autor používal standardních vědeckých metod typických pro
danou problematiku, tedy zejména kritickou analýzu a komparaci cizích textů.

3. Kritéria hodnocení práce:
a. Splnění cíle práce a samostatnost při jejím zpracování

Autor hned v úvodu rozumně s ohledem na předepsaný rozsah práce a značně široce
vymezené téma omezil svou práci toliko na problematiku tzv. drogových deliktů dle §
283, 284, k nimž (na první pohled poněkud nesystematicky) přidal ještě výklad k
trestnému činu dle § 274 tr. zákoníku. Za cíl práce si pak zvolil provést podrobnou
analýzu všech těchto trestných činů z hlediska trestního práva hmotného, na základě níž
by navrhl řešení k jednotlivým problémům, které úprava těchto trestných činů vyvolává.
Tohoto úkolu se chopil poměrně zdařile a je možné konstatovat, že ve své práci
stanovených cílů dosáhl samostatně a způsobem, který odpovídá základním požadavkům
na obdobný druh vědeckých prací.

b. Formální členění práce a její logická stavba
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Předložená práce splňuje po formální stránce všechny požadavky. Celkově i s přílohami
je vypracována na 89 stranách, přičemž vlastní text včetně úvodu a závěru obsahuje 81
stran. Nechybí abstrakt v českém a anglickém jazyce i seznam klíčových slov.

Text sám je přehledně strukturován do 3 částí dle jednotlivých trestných činů, které se
dále člení na jednotlivé kapitoly a podkapitoly. Takto pojatou strukturu autor doplnil
úvodem a synergickým závěrem, což odpovídá obvyklému způsobu vnitřního dělení
podobných prací. Autor v každé části podává podrobný komentovaný výklad k
příslušnému zvolenému trestnému činu, a to jak z hledisek jednotlivých znaků základní
skutkové podstaty i kvalifikovaných skutkových podstat, tak i vývojových stádií
trestného činu a účastenství. Autor tak pro svou práci zvolil logickou strukturu, která
čtenáři pomáhá v dobré orientaci v práci. Autor při svém výkladu postupuje od obecného
ke konkrétnímu, což napomáhá lepšímu pochopení ze strany čtenáře.

c. Práce se zdroji (včetně využívání cizojazyčných zdrojů a citací):

Autor s ohledem na zvolené téma zvolil sice ještě dostatečný a reprezentativní okruh pra-
menů, mohl však vycházet z většího množství odborných článků na zvolené téma, jichž
není omezené množství. Tento deficit pak má za následek, že práce často sestává jen z
polemiky s dvěma komentářovými prameny. V práci pak zcela absentují jakékoliv za-
hraniční zdroje, což vyplývá z koncepce práce jako ryze vnitrostátní analýzy právní
úpravy vybraných trestných činů. Autor neopomenul v práci použít také široký seznam na
věc dopadající judikatury. Autor správně v práci rozlišuje mezi citací a parafrází. Autor
rovněž správně odkazuje na internetové zdroje, u kterých uvádí kromě kompletní webové
adresy i datum zobrazení. Autor v práci využíval citační zkratku „tamtéž“, přehlednosti
odkazů na prameny by ovšem ještě více prospělo, pokud by používal také citační zkratku
„op. cit.“, resp. „cit. dílo“.

d. Hloubka provedené analýzy (ve vztahu k tématu)

Hloubka autorem provedené analýzy tématu se jeví s ohledem na rozsah práce jako dosta-
čující, jeho analýza cizích textů a poznatků je velmi zdařilá, tyto „dobře“ kompiluje a se-
řazuje do svého autorského textu. Škoda jen, že autor nevyužil v práci také nějaké reálné
kazuistiky. Autor cizí názory nejen v práci přejímá, ale dokáže s nimi i polemizovat a kri-
ticky hodnotit, což představuje největší devizu předkládané práce, jež proto nelze označit
za kompilát, ale spíše o kritickou analýzu nashromážděných poznatků. Přitom se neobává
předkládat čtenáři na vykládanou problematiku své (někdy snad kontroverzní) názory,
které ovšem někdy nejsou zcela domyšleny (srov. konkrétní připomínky níže).

Oponent však musí práci vytknout, že autor nedokázal zcela „vytěžit“ některé problema-
tické aspekty aktuální úpravy k vlastnímu vědeckému přínosu, které až příliš rychle od-
bývá (např. problém protiústavnosti nařízení vlády k stanovení většímu než malému
množství návykové látky a s tím související nynější nekritická – a problematická –
aplikace sjednocujícího stanoviska Nejvyššího soudu ČR). Celkově tak práce působí spí-
še popisně.

e. Úprava práce (text, grafy, tabulky)

Úprava práce je na dobré úrovni. Členění do jednotlivých kapitol a podkapitol je
přehledné a logické. Práce s poznámkovým aparátem je rovněž na požadované úrovni.
Škoda jen, že autor nezařadil některé obrazové přílohy či statistické grafy k dané
problematice, což by jistě ještě více zatraktivnilo jeho výklad.

f. Jazyková a stylistická úroveň
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Autorský text uchazeče je poměrně čtivý, na dostatečné stylistické úrovni, který je i pro
laického čtenáře srozumitelný. Práce netrpí extrémně velkým množstvím gramatických
chyb a překlepů, byť ty se v práci nezřídka objevují.

4. Konkrétní připomínky oponenta k práci

Oponent má nad rámec výše uvedeného k předložené práci tyto konkrétní poznámky a
připomínky:
- V prvním odstavci úvodu autor uvádí, že trestný čin přechovávání omamné a

psychotropní látky a jedu je trestný čin podle § 274 místo podle § 284.
- Na str. 10 chybí poznámka pod čarou č. 4, na niž je v textu odkazováno.
- Oponent nesouhlasí s výkladem slov „dovoz“ a „vývoz“ prizmatem celních předpisů

(zejména nařízení EU o celním kodexu Unie), neboť v takovém případě by nešlo o
dovoz či vývoz omamné nebo psychotropní látky ve smyslu § 283 odst. 1 TZ, pokud
by byla tato dovezena či vyvezena mezi dvěma členskými státy EU (např. z ČR do
SRN). Této absurdity si paradoxně autor sám všímá, ovšem jen u vývozu (srov. str.
17). Pokud pak jde o autorův názor, že „vývoz“ či „dovoz“ ve smyslu § 283 odst. TZ
dopadá i na případy, v nichž není zainteresována ČR (např. vyvezení pervitinu z Ruské
federace na Ukrajinu českým občanem), má oponent za to, že z hlediska důvodu, pro
nějž je dovoz či vývoz zvláště postihován, by se v uvedeném případě o vývoz či dovoz
dle § 283 odst. 1 TZ nejednalo.

- Na str. 29 v posledním odstavci kapitoly 1.3 je uveden u TČ neoprávněného
přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu § 283 namísto správného § 284.

- Autorův příklad pokusu TČ podle § 283 na nezpůsobilém předmětu útoku v podobě
nabízení drog voskové figuríně je absurdní – pokud by se to stalo, jednalo by se takřka
jistě o nepříčetného pachatele…

- Na str. 77 autor uvádí, že by se mohlo jednat o případ „nepřímého spolupachatelství“,
ačkoliv TZ zná pouze pojem „nepřímé pachatelství“, navíc v případě autorem
uváděného příkladu by se o spolupachatelství nikdy jednat nemohlo.

- Příklad organizátorství na str. 78 je značně přitažený za vlasy, nadto by se v autorem
vzpomínaném případě stále nejspíše jednalo o návod, nikoliv o organizátorství.

Bez ohledu na výše zmíněné připomínky lze uzavřít, že předložená práce představuje
standardní zpracování tématu, jež netrpí takovými nedostatky, které by bránily její úspěšné
obhajobě.

Z toho důvodu doporučuji předloženou práci k obhajobě.

Při ústní obhajobě by autor měl zodpovědět tyto otázky:

1. Rozveďte svůj názor na využívání sjednocujícího stanoviska Nejvyššího soudu k
množství většímu než malému namísto obecně závazného předpisu.

2. Vyjádřete se k případnému vyloučení jednočinného souběhu drogových trestných činů
navzájem a ve vztahu k jiným běžně uvažovaným trestným činům.

V Praze dne 31. 3. 2019

JUDr. Jiří Krupička, Ph.D.
oponent rigorosní práce